Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas, resolve:

Nº 4.310, de 15-08-16, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 1092/2016, de 07-03-2016, publicada no Boletim de Serviço
de 11-03-2016, que designou o Técnico Judiciário, Área Administrativa, KLAUS MULLER LISTO, para exercer, em substituição, a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Perícias, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0004888-
20.2016.5.04.0000).

Nº 4.312, de 15-08-16, DESIGNAR, a contar da publicação, a Analista Judiciário, Área Judiciária, MIRIAM ISABEL GUIZZO, para exercer, em
substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Perícias, nos impedimentos legais do titular. (PA nº
0004888-20.2016.5.04.0000).

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 4.311, de 15-08-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, MIRIAM ISABEL GUIZZO, da função comissionada de ASSISTENTE-
CHEFE DE SEÇÃO-FC04, da Seção de Perícias. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02,
da Secretaria Processual, mantendo sua lotação na Seção de Perícias. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no
item 1. (PA nº 0004888-20.2016.5.04.0000).

Nº 4.313, de 15-08-16, 1. REMOVER o Técnico Judiciário, Área Administrativa, MARCELO LUCCA, da Seção de Conservação e Consulta de
Documentos Judiciais para a Seção de Perícias. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE
DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Perícias. (PA nº 0004888-20.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Comissão Permanente de Segurança
PORTARIA Nº 4.331, DE 16 DE AGOSTO DE 2016.

Altera a Portaria nº 5.755/2011, que institui a Comissão Permanente de Segurança no âmbito do TRT da 4ª Região.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2046/2016 Data da disponibilização: Quinta-feira, 18 de Agosto  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98700

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

CONSIDERANDO o pedido de afastamento do Desembargador Gilberto Souza dos Santos, no período de 1º de junho a 2016 a 31 de maio de
2018 para realização de mestrado no exterior;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo Único da Portaria nº 5.755/2011, o qual nomina os integrantes da Comissão, com a seguinte redação:

ANEXO ÚNICO

- MARÇAL HENRI DOS SANTOS FIGUEIREDO, Desembargador do Trabalho (coordenador);
- ANDRÉA SAINT PASTOUS NOCCHI, Juíza Titular de Vara do Trabalho, Auxiliar da Presidência;
- RODRIGO MACHADO JAHN, Juiz do Trabalho Substituto;
- ADRIANA MOURA FONTOURA, Juíza do Trabalho, representante da Associação dos Magistrados da Justiça do Trabalho da 4ª Região –
AMATRA IV;
- ENY ONDINA COSTA DA SILVA – Juíza do Trabalho Diretora do Foro de Porto Alegre;
- JOÃO LUIZ PEIXOTO DA SILVA, Coordenador da Coordenadoria de Segurança Institucional.

Art. 2º Republique-se a Portaria nº 5.755/2011, consolidando as alterações promovidas por esta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 4.339, de 17-08-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, EDUARDO SILVEIRA DUTRA, da
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da VT de Guaíba. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, acima referida. (PA nº 0004963-59.2016.5.04.0000).

Nº 4.340, de 17-08-16, CONCEDER, a contar da publicação, ao Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, EDUARDO
SILVEIRA DUTRA, a Gratificação de Atividade de Segurança-GAS, nos termos do art. 17 da Lei nº 11.416/2006, de 15 de dezembro de 2006. (PA
nº 0004963-59.2016.5.04.0000).

Nº 4.341, de 17-08-16, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, LUCAS TODESCHINI TONELO, para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, na VT de Guaíba. (PA nº 0004963-59.2016.5.04.0000).

Nº 4.350, de 17-08-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, LUCIANE BANDEIRA PEREIRA, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 1ª VT de Bagé. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE
AUDIÊNCIA-FC03, na 1ª VT de Bagé. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0004910-
78.2016.5.04.0000).

Nº 4.351, de 17-08-16, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, GIANCARLO TEIXEIRA DA ROSA, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 1ª VT de Bagé. (PA nº 0004910-78.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 9ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE EM 26.07.2016

ÍNDICE

2046/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 18 de Agosto  de 2016

Anexos

Anexo 1: Download

Anexos

Anexo 2: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98700

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 1

  Relatório 2

    Relatório Inspeção Correcional 2

2046/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 18 de Agosto  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98700